PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 06/2025 – CEPHRECE – UBAJARA-CE

TERMO DE ANULAÇÃO

O Centro de Pesquisas em Doenças Hepato Renais do Ceará – CEPHRECE, associação

civil de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 05.312.376/0001-55, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Termo de Anulação do Processo Seletivo Simplificado, regido

pelo Edital nº 06/2025, pelos fatos e fundamentos a seguir:

CONSIDERANDO a identificação de inconsistências técnicas no sistema eletrônico de

inscrição utilizado no referido Processo Seletivo Simplificado, incluindo o recebimento de documentos

corrompidos, falhas no anexo de arquivos e registros incompletos de candidatos, comprometendo a

integridade das informações submetidas;

CONSIDERANDO que tais falhas prejudicaram a plena avaliação de todos os participantes,

ferindo o princípio da isonomia e a equidade do certame;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a lisura, a transparência, a ampla

concorrência e o acesso universal nos processos seletivos conduzidos por esta instituição;

RESOLVE ANULAR o Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 06/2025,

tornando-o sem efeito, a fim de garantir a correção do certame e o respeito aos princípios que regem a

administração pública.

 Ubajara–CE, 17 de junho de 2025

Comissão organizadora

ALICE SOUZA

CARLA AZEVEDO

CÍCERO WAGNER

 ELIOENE SOUSA

ERISSON MORAES

GEILA CASTRO

GRACIELE BALBINO

GRACIELE BARROS

 IARA SIQUEIRA

JADE PRADO

JARDEL CRISPIM

JESSICA CANDIDA

KARINE MARQUES

KERCIA MESQUITA

LEILIANE BARBOSA

MANOEL VIEIRA MARIA

VALDEREZ FERNANDES

NARGILA LOIOLA

 RAFAEL MATHIAS